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Autótaxi, 
bérautók, hosszabb túrá

ra is a legolcsóbban.
íászló - garage

Telefon 8—14.
Állandó soffőr kiképzés

SZÍNHÁZ ÉS TÁRSASÁG

Szeged 
legnagyobb Z 

úridivaíárúfiáza
Mérték utáni szabóság

Földes Izsó
RUHADIVATÁRÚHÁZA

Kárász-u.
TELEFON: 5 9 5

Miért le^eí
férfi zoknit, harisnyát legelőnyösebben a ,.Centrum“-ban beszerezni?

Azért meri
a „Centrum" tartja Szegeden ezen cikkekből a legnagyobb raktárt I 

A „Centrum" a honvéd tisztikar, a honvédség és az egyetemi ifjúság (1000 
egyetemi hallgató) beszerzési helye s igy ezen cikkekből óriási forgalma van. 
Azért a Centrum állandóan raktáron tartja a legdivatosabb, legtartósabb férfi 
zoknikat és harisnyákat a legolcsóbb napi áron. — Legújabb divatminták! 

Női harisnyák .minden színben, nagy választékban! Megbízható árú!
Ép és hófehér lesz foga, ha „Centrum" fogkrémet állandóan használja. Világ
hírű tudós professzor találmánya! Kapható nagyban és kicsinyben Dugonics-tér 1

. Próbavásárlásnál értékes ajándékot kap I
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Színház és Társaság 
Irodalmi és művészeti képes hetilap 

Sport-Revű
MEGJELENIK MINDEN HÉTFŐN REGGEL
FELELŐS SZERKESZTŐ Koroknay József SZÍNHÁZI ROVATVEZETŐ JENŐ ISTVÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal Szeged. Templom-tér 3. Telefon 17—91

1926 május 10. VIII. évi. 19. sz

A forradalmi szerelem
Az elmúlt hétnek elég lehan

goló nevezetessége volt az a két 
este, melyen Kienzl Szegeden még 
sohasem hallott operája, a Forra
dalmi szerelem került színre.

E sorok célja nem akar az 
opera értékeinek, vagy hibáinak 
elbírálása lenni. Ez a kritika fel
adata. Mi csak azokra a dolgokra 
akarunk rámutatni, amelyek kon. 
statálását feltétlenül fontosnak 
tartjuk. Mert akármekkorák is le- 
hetnekaForradalmi szerelem hibái, 
bármilyen rossz is lett volna az 
előadás, kétségtelen, hegy nem 
érdemelték meg azt a hallatlan 
érdeklődést, amely abban nyilvá
nult meg, hogy a bemutató estjén 
ötven-hatvan fizető nézőnél több 
nem volt az egész s: inházban.

S hogy ez a bemutató ily si. 
vár eredményt mulat fel, azért 
nem okolható egyesegyedül a kö
zönség, hanem az a tervszerüilen- 
seg, mely a színház vezetősége 
részéről a műsor összeállításában 
megnyilvánult

A mai közönség nem rendel
kezik korlátlan teljesítő képesség
gel, ezt a direkció jól tudja. Az 

a néhány hét a há*unk mögött 
mely szépen megtöltötte esténkínt 
a színházat, meghozza a maga 
reakcióját, hisz a közön1 ég ma 
nem mehet mindannyiszor szín
házba, valahányszor kedve tartaná.

Az utóbbi két hónapban alig 
láttunk operát. A múlt héten ez
zel szemben hármat is hirdetett a 
színház. Már pefig egy opera
bemutató és Baklanov fellépte 
kicsit sok egyik napról a másikra. 
Nem bírja el a közönség gazda
sági helyzete. így történt azutan 
az a dolog, hogy mindenki Bak- 
Baklanovhoz készült és a Forradalmi 
szerelem előadásaira nem maradt 
közönség.

Ezt a tanulságot nyugodtan 
megspórolhatta volna a direkció, 
annyi bizonyos. De nem épen 
okos dolog, ha valaki a salát ká
rán tanul. Kivéve azt az esetet, 
amikor esetleg érdekében áll, hogy 
most egy kicsit a maga kárán is 
tanuljon. Mert ha igy ál! a dolog, 
akkor — pardon — nem szóltunk 
semmit. És tessék‘atárgytalannak 
tekinteni mindazt, amit mondtunk.
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színház és tarsasag

Hamis úton
avagy 

autogram-gyüjfés életre-halálra

A diákságnak mindig voltak 
szenvedélyei, hogy úgy mond
jam, mindig volt valami, amit 
a tanárok jó vagy rossz osz
tályzatain kivűl szenvedélyesen 
gyűjtöttek. E sorok Írójának bol
dog diákéveiben — az elsőtől 
a nyolcadikig — a bélyeggyüj- 
tés volt a fontos. (Voltak ugyan, 
akik emellett glikkert is gyüj" 
töttek.) Azután jött a reklámcé
dula a szinészképeslap. a film
kocka s most legújabban az 
autogram. A színész autogram. 
Minden diák autogramot gyűjt 
és amint hallom, már egész 
tőzsdei forma szerint értékesítik 
azokat.

Mindez arról jutott eszembe, 
hogy a napokban a színház előtt 
egy kis diák megszólított egy 
színészt és' megilletődött han
gon szólt :

— Művész úr. kérek egy 
autogramot!

És a művész adott. A kisdiák 
pedig boldogan, nevetve szaladt 
a sarkon váró barátaihoz. Úgy 
hirtelen, én már magam sem 
tudom hogyan, de arra gondol
tam. hogy vájjon mi lenne, ha 
én is kérnék egy autogramot. 
Vájjon tudnék-e én is úgy 
örülni . . . ? De nem, hiszen én 
már ehhez nagy fiú vagyok, ki
nevetnének a színészek (vagy 
talán ,,sől“). De . . . hopp . .. 
egy ötlet .. .

Másnap reggel 9 órakor egy 
szőke bajuszu fiptal ember 

odaállít a színház elé a kiska
puhoz s mint teljesen ismeret- 
ezen a vidéken, minden ott ta
lálható hölgynek és urnák be
mutatkozik: X. Y. vagyok er- 
délyből jövök, Kolozsvárról s 
nagyon szeretnék a szegedi 
színház művészeitől egy autog- 
ramm kíséretében üzenetet vin
ni az erdélyi kollegáknak. 
Természetesen mindenki szíve
sen áll rendelkezésére, sőt 
egyesek behatóan érdeklődnek 
az erdélyi művészi, és gazda
sági viszonyokról, melyre ter
mészetesen meg is kapják a 
kieligíiö választ.

Végre megkezdődik a hajsza 
az autogramok után.

Első áldozatom volt Trillap Ilonka 
Ilonka. Megkértem, hogy írjon 
egy pár emléksort. Sajnos, nem 
írt semmit, de annál kedveseb
ben mesélte el. hogy szintén 
erdélyi és szóbelileg üdvözli az 
otthoniakat.

— Igazán nem tudom mit 
Írjak, — mondja Szép Ha — 
de azért, engedve a rábeszélés
nek, a következőket jegyzi a 
noteszomba : „Nagyon szeret
nék szép Erdélyben játszani a 
színpadon."

Elbucsusztam Szép Ilától és 
tovább megyek. Noteszom már 
új kézben van, s a következő 
sorok kerülnek bele:

„Legőszintébb szerettei ma
gyar testvéreimnek. Deliy Fe
renc". ki aztán volt olyan ked
ves és sorra vezet a színész-ek
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gárda tagjai között, sőt még 
kieszközli az engedélyt árra is, 
hogy felmehessek a színpadra. 
Itt megkéri a legkedvesebb ma
gyar szinigazgatónét, hogy írjon 
egy pár szót füzetembe.

„Szívélyes üdvözlet az Erdélyi 
magyaroknak, Andor Zsigmond- 
né.“

Tovább megyünk. Marukám 
drágám írjál te is valamit — 
kéri Deily Gábor Marát, kis 
jellegzetes, szép szegletes be
tűvel a következőket veti fü
zetembe: „Nagyon sokat gon
dolunk a tni szeretett kollegáink
ra. Gábor Mara"

— Ha senkinek semmit, de 
neked mindent mondja Kolbay 
Ildikó, de azért a nevénél töb
bet nem ir.

„Őszinte forró magyar üdvöz
letét küld egy volt marosvásár
helyi magyar színész" s itt bá
natosan felsóhajt — Sugár 
Gyula.

„Szeretettel gondolunk távol 
levő szinésztársainkra, kik nem 
velünk együtt élvezik a magyar 
Napot. Fenyves Sándor” -

Leopold Andor autogramján 
kívül csak egy forró kézszorítást 
küld általam az erdélyieknek.

„Sok szeretettel üdvözlöm- az 
erdélyi testvéreket" — Írja Ruh 
Ruhkay Béla, kit énekpróbá közben 
leptem meg.

„Könnyes lesz a szemünk, 
ha az erdélyi magyarokra gon
dolunk, Szentiványi Béla". A 

hogy írja ezeket, az emlékezés 
gyémántja csillog a szemében.

„Tisztelem és becsülöm a szé- 
kély fiukat — Írja, de aztán 
szóval folytatja — akkor, ha 
magyarok maradnak. Bilitsi Ti
vadar."

Egyed Lenkének nincs sem
mi üzenni valója s így csak a 
nevét irta le.

„Mint hasonló sorsban szen
vedő (elszakított felvidéki) min
den érzésem az erdélyieké. 
Testvéri üdvözlettel Beck kar
mester."

Gonda József csak a nevét 
irta le, mást nem volt hajlandó.

„Hat évi erdélyi szinészkedé- 
sem után is csak azt üzenem, 
amit akkor csináltunk : Magya
rul dolgozni és bízni a magyar
nak. Harsányi Miklós." Ennél 
őszintébbb és szebb üzenetet 
nem küldhet színész Erdélybe.

„Mi székely góbék mit Írjunk? 
Üdvözöljük szeretettel az ottho
niakat — Vass Mihályné és 
Vass Mihály."

Adtak még autogrammot eze
ken kívül: Lányi Ilii, Várkonyi Lajos 
Lajos, Sántha Ferenc, Rajz János 
János és Kovács Ernő.

Ezzel befejeződött az autog- 
rammgyüjtés és a szőke- 
bajuszü fiatalember eltűnt a 
színház elől és néhány perc 
múlva a szerkesztőség legna
gyobb terjedelmű asztalánál

Gyermekzoknik óriási választékban
rendkívül olcsó árban kaphatók

Hatvani-nál, Kígyó ucca 4. számek
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felgyürt ingujban dolgozik egy 
riporton...

Határozottan mondom nagyon 
kedves dolog autogramot gyűj
teni. És a színészek mind rend
kívül előzékenyek, amiért ezú
ton fogadják köszönetemet.

És hogy miért mondtam azt, 
hogy Erdélybe viszek üzenetet? 
Drága hölgyeim és Uraim I Bo
csássanak meg. de ha én mint 
riporter állok Önök elé autog
ramot kérni, akkor bizonyára 
nem lettek volna ennyire őszin
ték és (ne haragudjanak) de 
ennyire kedvesek sem lettek 
volna hozzám mint igy. De azt 
megígérem, hogy az üzenetük 
Erdélynek, nem vész kárba 
mert mire Önök ezt turpiságot 
megtudják, ez az újság megérke
zett Kolozsvárra, Nagyváradra 
és Marci/ásárhelyre .. .

Ismételve kérem tehát, ne ha
ragudjanak, de egy riportért az 
ember — meg erre is képes.

J—eroll—i

A héten
Forradalmi szerelem

(Bemutató előadás) Kinz l Vilmosnak 
Vilmosnak ezen operáját Forra
dalmi nász címmel mutatta be 
Magyarországon, ezelőtt tizen
négy esztendővel a néhai Nép
opera, de aligha történt volna 
meg e bemutató, ha a szerző 
már korábban némi elismerésre 
nem tesz szert, a Bibliás ember 

sikere révén. Andort is minden 
valószínűség szerint az indította 
a szegedi bemutatásra, mint a 
Népopera zeneanyagának örö
kösét, hogy a kották birtokában 
vannak. Ez ugyan nem alapos 
indok egy úgyszólván ismeret
len opera szinrehozására, mert 
vannak, úgy hisszük, olyan te
hetséges és ismeretlen zene
szerzők. kik szives örömest 
szállítják ingyen a zeneanyagot, 
csakhogy művük napvilágot 
láthasson s talán akadna a 
sok pályázó között egy tehet
séges is. S ily formán még több 
remény lehet egy esetleges si
kerre is. Mindezeken túl, van 
egy pár' igen szép száma az 
operának s ezeket Kienzl ügye
sen szőtte be saját munkájába. 
A szövegrőEpedig inkább ha’l- 
gassunk.

Nagy igyekezettel és szorga7 
lommal tanulta be és hozta 
színre az operát az operaegyüt
tes. A rendezés ugyan élet-halál 
harcot vívott a komikusán ható, 
tragikusnak szánt helyzetekkel, 
de végül több-kevesebb siket
re! győzedelmeskedett. Kertész Vilmos 
Vilmos kifogástalan éneke, mu
zikalitása és elsőrangú alakítása 
sem tudott a darabon segíteni 
s a többiek buzgalma is meg
haladta az opera nívóját. Leo
pold ügyesen illeszkedett sze
repébe, hangja is megfelelően 
érvényesült. Zitta Emma kis 
feladatát, agilisán látta el. Vass Manci 
Manci különösen a harmadik

Szép és üde arcbőrt
csak a Frankó-féle „Liliom créme“ biztosit. Kapható a Kál- 

. vária uccai patikábanek
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felvonásban énekelt szépen — 
bordalt, de egyébként is jó 
volt. Fenyves, Herczegh, Har- 
Harsányi, Falus, Bilitsi, Rogoz. Delly 
és Szentiványi vitték a többi 
magánszerepeket. A kórus el
fogadható volt, a zenekar is 
megállta helyét Andor ügyes 
irányítása mellett.

Steinhardt társulatának 
vendégjátéka

Andor Zsigmond újabb — be 
nem vált — kísérletéről szá
molhatunk be akkor, amikor a 
Kis Komédia vendégjátékáról 
írunk referádát. Az Andrássy-úti 
úli Színház multheli vendég
szereplése a könnyű fajsuly 
képviselőivel ismertette meg a 
szegedi publikumot. Steinhardték 
még ennél is alább adják. Mu- 
iattatás, — ha kell kissé erő
szakosabb eszközökkel — ez 
a Kis Komédia főcélja. De ha 
ez az egyedüli cél a művészet 
legparányibb molekulája nél
kül, akkor mit keres a Kis Ko
média a Városi Színházban?... 
Olyan Steinhardték műsora, 
hogy szinte elképzelhetetlen a 
siker, az őszinte, fehér asztalok

MEGNYÍLT 
Gottschall János 
újonnan átálakitott és modernül be
rendezett női fodrászat! szalonja

Hölgyek I i g y e I m i b el 
K hölgyfodrászat 
Ü hajfestészet 
L manikűr 
Ö kozmetikai 
N postiche

Csakis elsőrendű munka és előnyös 
árak. Előfizetőknél (abonoma) nagy 

árengedmény.

Legújabb színházi operett es kupkujdon»ugok. 
szépirodalmi- műszaki es ifjúsági irato« nagy 

választékban kaphatok

Kovács Henrik
könyv-, és papirkereskedéseben.

Szeged, Kölcsey ucca 4. Tel. 10-48

Cigarettapapírok 
, s hüvelyek a legoicsóban 

beszerezhetők a

Jankovich trafikban
Fogadalmi templomnál. Iskola utca 29 »z.

és pezsgő nélkül. És tegyük 
hozzá még azt is, hogy az 
előbbi mondatban említett kép 
hiányában az egészséges gyomor 
nem is tudja bevenni — a 
többé-kevésbbé sikerült móká- 
kzt — minden kellemetlen utóíz 
nélkül.

Nem akarunk itt erkölcsi pré
dikációt tartani; elmondottakból 
csak egyet szögezünk le: nem 
valója Városi Színházba kabaré, 
legkevésbé pedig komédia. — 
a szó városligeti értelmében. 
Ebből pedig csak az követke
zik. hogy ne is erőltesse a 
színház igazgatósága a kabarét, 
mondjon le az efféle vállalko
zásokról, mert ezek sem erköl
csileg, sem anyagilag nem hoz
zák meg a kívánt sikert

A társulat laciai — Sándor Stefi 
Stefi. Almássy Mária. Steinhardt Géza 
Géza, Kaffka Gyula, Kovács Andor 
Andor. Huber Sándor — a ma
guk nemében kifogástalanok és 
mindent elkövettek a taps érde
kében. Volt is taps, de ennek 
50%-a csak mint udvariassági 
taps jöhet kalkulációba, de vol
tak olyanok is. kik a színházat 
nem tudják a tapstól elválasz
tani és így megszokásból /tap
soltak.
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Hódi Géza
1900-ban indult cl 

pályája, amikor a mű
vészi elhivatottság meg
érzésével 18 éves ko
rában felkerült Buda
pestre, ahol a Képző
művészeti Főiskolán 
Herman Lipóttal együtt 
Balló növendék lett. Az 
akadémiai évek után az 
elmélyült munka és fej
lődés nemsokára meg
hozták számára az első 
nagyobb nyilvános sze
replésének sikerét a 
Műcsarnok tárlatán 1908 
ban, amit aztán gyors 
egymásután követett a 
többi. 1911-ben a Nem
zeti Szolonban, majd pe
dig Münchenben állított 
ki, ahol aztán mint a 
nagynevű német állat
festő Zügel tanítványa 
hosszabb ideig tartózko
dott. Egy franciaországi 
tárlatán ezüstérem és a legszebb 
jövő reményei fokozták munkaked- 
vét, amikor á világháború embert, 
művészetet, tudást gyilkoló ször
nyűsége magával vitte — tanúként.

Itt 1915 augusztusában fogságba 
kerül, ahonnan 1918-ban magával 
hozza művészi tudásának és meg
látásának újabb dokumentumait, a 
szibériai fogolytáborok társadalmán 
nak minden hangulatát, az orosz 
levegő realizált különösségét, melyeké
ben az aquarelle sokat ígérő szép^ 
ségei párosulnak Hódi elvitázhatat- 
lan tudásával. A tájkép poézisén, 
finom lelki nüanszokon, a figurák, 

típusok formáin mennyiségben és 
minőségben gazdag, pompás em--

berismerő Hódi Gézának különben 
egyéniség: mondanivalóinak felfej- 
lődésc a kifejezés finomságaiért és 
hangulatos értékekért. Hogy ez 
mennyire igaz, mutatják olajvázla- 
tai is melyeken akaratos művésze t- 
tel óvja grafikus készségétől pasztel- 
finomságú megérzéseit. Mi a meg
becsülés és szeretet érzésével kő* 
szöntjük a művészet és igaz töreki 
vés ezen dokumentumaiért Hódi 
Gézát a sokszor nagyot botló 
magyar elfogultság száműzöttjét. 
_______________ Kraszna József 
Hódi Géza 
a Kass'szálló halijában megnyílik 
május 16*án délelőtt 10 órakor

SZÍNHÁZ ES TÁRSASÁG
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Kapós a szegedi színtársulat
Szentes után Békésgyula indított akciót Andor Zsigmond társulatának 

ottani szereplésére

A szegedi színtársulat, mely 
mai összetételében igazán pá
ratlan a vidéken, hihetetlenül 
jó hírnévnek örvend a közeli 
környéken.

Az idei és már a jövő sze
zonra is készülnek komoly ter
vek, hegy megnyerhessék két- 
két hónapos nyári állomásul jó 
társulatunkat az eddig kisebb 
kerületek városai közé beosz
tott Szenles és Békésgyula.

Szemes város óhaját maga a 
város polgármestere, dr. Né- 
gyesy Imre tolmácsolta nálunk. 
Előzőén lépéseket tett a minisz
tériumben, hogy a Békéscsaba, 
Orosháza, makói szinik^rületböl 
kapcsolják ki Szentest, mert ők 
Kiss Árpádénál nagyobb társu
latot is képesek eltartani. Majd 
Szeged városánál járt el a pol
gármester, ahol természetesen 
szívesen látnák a szegediek 
olyan nyári elhelyezkedését, 
hogy a társulat meg 'is lelje 
a számadását. Most tehát az a 
helyzet, hogy az igazgatóság 
átmegy Szentesre behatóan 
kitanulmányozni, vájjon a Tóth 
József-szinház befogadó képes
sége, elérhető helyárai .biztosí
tanák-e egy nagy társulat anyagi 
bázisát. Ha ez a számítás ked
vező eredményt mutat, úgy a 
vásárhelyi szezon előtt négy 
hétig Szentesen játszik társu- 

Jatunk.
Még érdekesebb azonban az 

a — szintén a napokban — 
történt eset, hogy a szegedi 
színházi irodába egy kisebb kül

döttség egy nyomtatott körleve
let mutatott föl, amelyben meleg 
hangon kérik a kibocsátók a 
békésgyulaiakat, tegyenek meg 
minden lehetőt, hogy Andor Zsigmond 
Zsigmond szegedi színtársulatát 
megnyerhessék évenkénti két— 
két hónapos nyári szereplésre.

A népszerűség a jó hír elju
tott Gyulára és a körlevelet — 
élén az alispánnal — kétezer 
aláíró tette magáévá.

Ennek a tervnek azonban az 
idén még nem lesz eredménye, 
mert Békésgyula Csiky szinike- 
rületének egyik legjobb városa 
és egy újabb kerületi beosztás
nak még sok akadálya van. Am 
ha jövőre valami módon sike
rülne úgy megoldani a helyze
tet, hogy nyolc hónapi szegedi 
szezon után két hónapot junius, 
júliust Szentesen (vagy Békés
gyulán), augusztus—szeptember 
hónapokat Vásárhelyen töltené 
el a társulat, úgy bizonyára An
dor is megmenekülne a nyo
masztó gondoktól, a szegedi to
ronyalja pedig a „szanálási" 
akciók rémétől.

Mi. szegediek, akik itt napon
ta néha tulbőven, néha — mi
kor épen és igazán megérde
melnék — fukar tapssal hono
ráljuk a művészeinket; akik a 
jegypénztárnál nem törjük állan
dóan magunkat, ilyenkor kihúz
zuk a mellünk. Lám, lám, mi
lyen jó is a mi társulatunk, mi
lyen kapósak a mi színé
szeink.

SZÍNHÁZ es társaság
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Pletykapad
A szép nyári időjárásnak kö

szönheti a Tisza, hogy észrevétlen 
belecsöppent a színházi dolgok le- 
gesleg közepébe. Majd a társulat 
összes tagjai összeismerkedtek már 
a nyári Szeged minden nevezetes
ségével, a Boszorkányszigettel, fü
zesekkel, a Marostorokkal és a 
tápéi komppal, hogy az evezésről 
ne is. beszéljünk.

No de nem akarunk most különö
sebbeket elpletykálni, teszem föl az 
olyan dolgokat, hogy kit ki vezet 
be az evezés tudományába, vagy 
ki mutogatja meg, hogy merre ■ is 
leggyöngébb a viz sodra; kérem 
mindez is csak úgy jutott eszembe, 
hogy a minap Ladomerszky Mar
gitét láttuk, amint próbáról jövet — 
egyenesen tartott a Tiszának. Vagy 
fiz perc múlva pedig már fürdőru
hában húzta fölfelé csónakját. Mel
lesleg megjegyezve fogott is kezdet
ben néhány rákot, de csakhamar 
úgy belejött az evezésbe, hogy 
öröm volt nézni. Pers e meglátszott 
rajta, hogy nem tudja, hol a legki
sebb a viz sodra, ezért az ujszege- 
di tutajoknál rettentően dolgoznia 
kellett, hogy le ne sodorja a viz, 
de azért igen szépen ment, olya- 
nyira, hogy nyugodtan állíthatjuk ; 
Ladomerszky bízvást nemcsak a 
legjobb szinés nők, hanem a leg
jobb evezősök egyike. '

Elsőrendű válogatott

tiszai fialak
állandóan kaphatók

Antalffy és Társa 
Halászati U.-T.
g Szeged, RudoW-raknart

Múlt számunkban egyik munka
társunk Vásárhelyről irt beszámo
lójában, többek közt megemlékezett 
a szomszédváros szép lányairól 
— ugymondta — nem lehetett bír
ni, mert huszonhat kilométere érez
ték magukat a nagy Conrad Veid
től. Ez persze annakidején volt, 
azon a napon, amidőn Veidtnek 
Szegeden kellett volna felépnie.

Erre e heti postánk egy levelet 
hozott válaszul, mely ugyancsak 
erélyesen tiltakozni látszik vásárhe
lyi munkatársunk föntebb vázolt 
tapasztalatai ellen és többek között 
ezeket mondja :

»A múlt számban, közölt cikkért 
az illetékes lányok közelebbi felvi
lágosítást kérnek, hogy m ért nem 
lehetett velük birni ?«

Mi saját tapasztalataink alapján 
állíthatjuk, hogy a szegedi lányok
kal nem lehetett bírni, amikor Con- 
rád Vcidtet várták. Hogy miért, ők 
tudják. S hogy Vásárhelyen hasonló 
lehetett a hangulat, azt meg éppen 
ottani tudósítónk — valószínűleg el 
keserítő tapasztalatai bizonyítják. EL 
végre személyes malőrje, hogy a 
szép lányokat, akikre tapasztalatait 
alapíthatta, riem az ő megérkezése, 
hanem Conrad Veidté. S ha sejti, 
hogy akadnak olyanok is, akikkel 
lehetett volna bírni, bizonyára igyek
szik meg is győződni erről s ennek 
eredményeként bizonyára nem is 
kockáztatja meg vakmerő állítását.

Zaviza
elektrotechnikai vállalat

Üzlet: Horváth Mihály-u. 7.
Műhely : Szentgyörgy-u. 10.

Telefon-11—94
Specialista villamos szakmábanek
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Mese a pillangóvadászról
A lusta pillangóvadász, mini egy megülepedett gondolat, mozdu

latlanul hevert a pázsiton. Soha se dolgozott úgy, mint a fürge vadászok, 
hanem mindig elaludt vadászat közben. Ópiumot szívott, pedig ezt egy 
pillangóvadásznak nem volna szabad.

A vadász most lassan felnyitotta a szemét és szétnézett. Nem 
zsákmányt keresett, csak úgy szokásból fordult a kacagó orchideák felé. 
Tudta, hogy az ő hálójába nemes vad már nem kerül.

A zenith alja ekkor hirtelen elsötétedett és két méltóságteljesen 
lebegő szárny hullámzott elő a hajnali derengésben.

A pillangók Fejedelemasszonya jött felé, kit a vadászok áhítattal 
szoktak emlegetni. Mondták, hogy a szárnya kék és vörös sugarakat vet 
arra a lepkevadászra, aki útjába kerül hajnali sétarepülésén. Azt is be
szélték, hogy az ilyen vadász többet pillangót nem tud fogni, örökké a 
királynő rabja marad.

Egy vitorla nagyságú sziromra szállt le a lusta vadász mellett. 
Szárnyai tarkák voltak, mint Szemirámisz kertjének nyíló virágai. Az éj- 
szinű sávok a holdszinűekkel folytak össze a szárnyán s a színek csó- 
kolódzó tömege egy ölelkezésben olvadt eggyé. Olyan volt, mintha nászra 
készülne. Olyan volt, mint egy mese.

Úgy tett, mintha nem venné észre a lusta lepkevadászt. Teregette 
kacéran szárnyait s a vadászra fújta a kebléhez tapadt virágport. Inger- 
kedett vele.

— Szép húgom, hasadó hajnal, te légy a tanúm, hogy ezt az ész
bontó szépséget még ina megfogom — lihegte a vadász. A szíve pedig 
megtébolyodottan kalimpált. És várt.

A nap lassan delelő felé járt.
Óvatosan emelte fel zöld hálóját. A háló árnyéka, mint egy mon* 

strumé, úgy terpeszkedett szét a pusztán. Néha megremegett a szellő 
játékán.

A pillangók királynője pedig kacagott. Talán tetszett neki a vak
merő vadász.

Ebben a pillanatban a vadász szivébe egy óriási fájdalom ■ nyilait. 
Felébredt . . .
Egy estéli itatásra botorkáló szamár lépett a szivére, melyből lassan 

szivárgott piros vére.
Körülötte pedig tüskék és bogáncsok zörögtek.

Osváth Tibor

Adler Edénycsarnok a Tisza.

Olcsón árusít legjobb minőségű üveg, porcellán és zománcozott 
főzőedényeket, hasznos és szép ajándéktárgyakat.ek
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Halló...
színház es társaság

— Igen, igen a Csókos asszony. 
Az egész vonalon. Majd meglátja 
nagyságos asszonyom lesz olyan 
sikere ennek az operettnek mint a 
pinty. Elvégre Zerkovitz, nem azért 
Zerkovitz. hogy darabjainak sikere 
se legyen.

— Olyan jó ez az operett?
— Hogy lehet ilyet kérdezni? 

Mondtam, hogy Zerkovitz ... De 
enyhítő körülményül szolgáljon az, 
hogy van a darabban^nehány vagyon 
szép régi, igazi, békebeli Zerkovitz 
sláger, melyek még ma is, illetve 
ma ismét ujjak lesznek. Többek 
között — ha emlékszik rá — a 
Léha kupié és még nehány kedves 
régi szeriöz szám.

— Ugye készült rá erősen a társu
lat?

— De mennyire. Egész héten 
próbáltak, még a Steinhardt előadá
sok alatt is esténkint a próbaszin- 
padon. Különös szenzációja egyéb
ként a darabnak az lesz, hogy 
Harsányi játsza Hegedűs Gyula 
nagyszerű szerepét.

— Ó hisz Harhányi nagyszerű 
lehet benne. Emlékszem rá, annak 
idején milyen jó volt a Csárdás
királynéban.

— No ugye?! — Mit mondjak 
magának? Az előadás becs’ szavam
ra ilyen klassz.

— Micsoda jassz-kifejezéseket hasz
nál maga? V

— Gábot; Marától tanultam. Ugyan
is ezt ő mondja a Csókos asszony
ban. és egész héten (gyakorlatból) 
mindenre ezt mondta

— No mondjon még valami új
ságot. Mi lesz a következő operett?

— Ügyszólván még ez sem volt 
meg, és már is újabbat akar? Tehát 
azért sem lesz újabb, hanem egy 
nagyon kedves operettet elevenít 
föl a társulat. Az Elvált asszonyt. 
A főszerepben Kolbay Ildikó. Gábor Mara 
Mara. Fenyves. Sugár és Dellyvel.

— És próza?
— Ne is mondjam Az Alvó férj.
— Milyen szereposztásban?
— A lehető legjobban. A női 

főszerepet Kaszab játsza, az Alvó 
férjet Szentiványi és a szerelmes 
udvarlót Gonda. No mit szól hozzá?

— Nagyszerű.
— Miért maradt el Baklanov 

föllépte? ,
— Tudja Isten, egyes hírek szerint 

azért, mert nem volt elegendő elő
vét, ami bizony nagyon szomorú 
megállapítás a szegedi közönségre 
nézve, de más verzió szerint pedig 
azért, mert Baklanovot. arra a napra 
Budapesten is lekötötték. Miskolcon 
ezzel szemben fellépett.

— Mi lesz a következő nagyszerű 
vendégszereplés ?

— Valószinűleg Steinhardt másik 
fele.

—- Hogy értsem ezt?ek
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— Rott Sándor és társulata.
— Tud valamit mondani Gábor 

Maráról ?
— Sokat tudnék, de egyelőre csak 

annyit, hogy fogyni szeretne, mert 
amint ő hiszi, kővé?. Pedig nem is 
igaz. Ugy-e?

— Apropó: Ladomerszky le van 
fogyva, vajon miért?

— Ugyan kérem, hogy lehet ilyet 
tőlem kérdezni? Ezt már csak igazán 
nem kell neke^ tudni. Nahát ! ! ! De 
ha akarja ad elárulhatom, hogy 
Ladomerszky énekórákat vesz Mát- 
ray tanártól.

— Tán csak nem készül operett 
szakra?

— No azt nem. de azért nem árt 
ha a prózai színésznő énekeli is tud.

— És most mondjon valami kedve
set.

— Békeffi György a fiatal tehet
séges szegedi festő, akit itthon úgy
szólván még és'.re sem akartak ven
ni, Olaszországban van és bizony 
nem a legfényesebb anyagi körül
mények között, de hál Istennek 
annál nagyobbak az erkölcsi sikerei. 
A nyár folyamán valószínűleg haza
jön s befogja bizonyítani, azt a régi 
és már annyiszor bevált tételt, hogy 
egy magyar művésznek először kül
földön kell megismertetni magát, 
hogy aztán itthon, ebben a nagyon 
büs'ke városban is elismerjék Bé-

Vizvezetékjavítások, átalakítá
sok és berendezések: Fekete 
Nándor. Kossuth L.-sugárut 25..

Telefon 10-72. ___ _  

keffí Gyurka pedig igazán megérdemli.
— Remélem lesz kiállítása?
— Hogyne, még pedig gyönyörű, 

Olaszországban készült képeiből.
— Én biztosan vevője leszek.
— Ajánlom is,
— És most egy diszkrét kérdé

sem volna. Mondja csak, amit a 
múlt héten írtak arról a szerencsét
lenül járt volt szegedi színésznőről, 
aki többek között börtönbe került 
stb. stb.

—.Na és?
— Na és azt szeretném megtudni, 

hogy az tényleg az a bájos kedves 
kis tavalyi operettszinésznő volt-e,' 
vagy pedig az a szőke idei, aki 
szezon közben ment el.

— Megnyugtatom, egyiksem, mert 
az illető nem volt elsőrangú színész
nő, hanem a karban szerepelt.

— Hál Istennek, mert már egész 
kétségbe voltam esve.

— Na hallja, azért?!
— Hát persze.
— Tehát egészen nyugodtan al

hat. Kezeit csókolom. —Ö—✓

r
Tört arany, ezüst, régi 
pénz, brilliáns beváltás 
Óra. ékszer, gramofon, 
öngyújtó, tűzkő raktár 
Nagy javító műhely ! !

TÓTH ÓRÁS. KÖLCSEY-U 7.

Gumibélyegző készítés, 
a Koroknay-nyomdában

nnirnr, ínon úri szabósága Tábor-u. 5. Elegáns öltönyök. 
Szücs Gábor felöltök, raglánok a legújabb párisi divat 
vLUVv tlrlLlvIy szerint olcsó áron készülnekek
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Sakk
ROVATVEZETŐ: Dr. Burger Béla

Körbajnoki verseny. II. for
duló. Zemankovits nyer Becker 
ellen. Kozma nyer Löwinger 
ellen, dr. Burger nyer Konrad 
ellen. Görög nyer Szántai ellen.

111. Konrad nyer Zemankovits 
ellen. Szántai nyer Beckei ellen, 
Lustig nyer Kozma ellen, dr. 
Burger nyer Löwinger ellen,

1V. dr. Burger nyer Kozma 
ellen. Görög nyer Lustig ellen, 
Konrád nyer Zemankovits ellen.

V— VI. Zemankovits nyer 
Kozma ellen, dr. Burger nyer 
Lustig ellen es Becker ellen, 
Löwinger nyer Guci ellen.

Eredmény: dr Burger 5 p. 
(5j, Görög 2 1(2 p.) (3), Konrad 
(3) Szamai «3) és Lövinger (4) 
2—2 p. Kozma (4) Lustig *3) 
Becker (4) Zemankovits (4) 
1 — 1 p, Cuci (2) 1(2/ pont, több 
játszma függőben. A zárjelben 
tevő számok a lejátszott partik 
szamai jelzik.

L b. osztály versenye: II. 
Papp nyer Bólcshazi ellen. Dó
éi nyer Kmetyo ellen. Csonka 
nyer Pesú ellen, Hortoványi 
nyer Gara ellen, Löwinger A- 
nyer Komócsin ellen.

111. Löwinger nyer Papp ellen. 
Csonka nyer Hortoványi ellen. 
Babos nyer Pesti ellen. Dóci 
Friedman ellen. Bölcsházi Kme- 
lyo ellen.

IV. Bölcsházi nyer Friedmann 
ellen. Dóci Pesti ellen. Babos,

MEGLEPŐ 
olcsón vásárolhat Bocker Ferenc 
rövidárusnál. KánMIyi-u. 3- Meg 

________  nyílik 20-án.___________

Hortoványi ellen-
V. Dóci nyer Hortoványi ellen, 

ellen. Bölcsházi Pesti ellen. 
Friedman Kmetyo ellen. Komó
csin Csonka ellen, többi játsz
mák függőben.

Eredmény: Dóci, Bölcsházi 
4—4 p. Csonka. Löwinger. Hor
toványi 3—3 p Babos, Komó
csin 2—2 p. Pesti 1 fél p., Gera 
fél pont.

Heti műsor
Hétfőtől, május lO-tők május 19-ig 

minden este A csókos asszony, ope
retté 3 felvonásban

Csütörtökön délután Doktor Szabó Juci
Juci '

Szombaton délután Charlie nénje 
Vasárnap d. u. Postásfiú és a húga

— X —

A csókos asszony
Operetté 3 felvonásban. Irta Szilágyi László 
Lász’ó. Zenéjét szerzetté Zerkovitz Béla 
Rendező Szentiványi. Karnagy Ruttkai 
Báró Tarpataky Harsányi
Katóka Kolbay Ildikó
Dorozsmay Pista Fenyves
Ibolya Ede Deily
Hunyadiné Egyed Lenke
Ica-Vica Gábor Mara
Kubanek, hentes Bilitsi
Salvator Rogoz
János házmester Berengh
Marcsa szolgáló Szép Ila
Rendőr Csordás
Beleznay báró Rajz János
Kerekes báró Gaál

Doktor Szabó Juci
Vígjáték 3 felvonásban. Irta Fodor 

László. Rendező Harsányi Miklós
Dr. Szabó Juci Kaszab Anna
Mici Ladomerszky M
Keresztmama Egyed Lenke
Kuthy Bálint Gonda
Kovács Virgil Herczeg
Kerekes professzor Rogoz 

. Böske Scarry Margit
Pincér Csonkaek
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Sport-Revű

Milyen legyen Délkerület beosztása
1926 27-ben?

Alig van hátra egy-két mo
mentum, mely még az 1925 26- 
os futballévhez tartozik és ' vé
ge lesz a fulballszezonnak, hogy 
azután rövid pauza után meg
kezdődjék az új, a reménytel- 
jesebb tv. Nem valószínű, hogy 
mindenben érdektelen legyen 
ilyenkor kissé elbeszélgetni a 
jövőről, mint és hogyan kellene 
megcsinálni azt. hogy az új ev 
tényleg be is váltsa reménye
inket. Mert fejlődni, gyarapodni 
kelll... Izgalmassá, érdekessé, 
nemessé, természetszerűleg é - 
vezetéssé kell tenni — a játé
kosok es a publikum részére 
egyaránt — azt az elvben im
pozánsnak, grandiózusnak kép
zelt küzdelmet, mely egy év 
leforgáséi alatt a legjobbat van 
hivatva kiválasztani.

Nagyon sok reformot lehetne 
ajánlani, de most csak a leg
fontosabbak egyikéről, a fejlődés 
egyik legmegbízhatóbb zálogá
ról. a célszerű és csak a sport- 
fejlődést garantáló beosztásról 
legyen szó.

Egyelőre úgy állunk, hogy 
ezt a témát is csak kényszerű
ségből szükebbre szabott hatá
rok között vitathatjuk meg.

Nem várhatunk radikálisabb 

eljárást a kerület (tisztelet a 
kivételnek) tielytelen es rend
szerint csak sajat klubjuk ér
dekeinek megfelelő reformokat 
pártoló vezetői.ől. Békéscsaba 
egyesületei pedig löviaiató sport- 
politikusok halasa alatt állanak 
úgy. hogy egyelőre csak a má
sodlagosan iueahs beosztást 
szeretnénk kissé megtárgyalni, 
mert az igaz ideális állapot—ep 
az előbb említett okod mialt — 
elerhetellen-

No de térjünk a tárgvral... 
Először a szegedi ulosz oly be
osztását nézzük. Termézelesen 
maradna minden a regien az 
első osztályban. Egy éves múlt
tal rendelkezik mar az új 40 es 
létszámú ehl-csoport és minden
ben megfeleli a gyakorlatnak. 
Simán lebonyolítódon a szezon, 
nem volt terminus-hiány. Most 
következik azonban a dolog ko
molyabb megfontolást igénylő 
részé: a második osztály be
osztása. Szóvá tesszük ezt a 
témát, mert mind általánosabbá 
kezd válni az — a kerület vezető
ségére nézve is — szomorú, de az 
igazságnak csaknem mindenben 
megfelelő felfogás, hogy Szeged 
úgy bánik a másodosztállyal, 
mint még nem is olyan regenek
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Budapest bánt a vidékkel.
Mert beszéljünk őszintén: — 

az nem sport és főkép nem 
sporfejlesztés a .ami II. osztály
ban van. Évenként 10—12 baj
noki meccset lejátszani, azután 
tétlenségre Ítélve a játékot el
felejteni — ez igazán nem 
sport. Pláne, ha hozzávesz- 
szük azt is, hogy a gyengébb 
egyesületek, a vereség biztos 
tudatában, a csoportonként ta
lálható egy-két jobb kvalitá
sú klub ellen le is mondják 
a mérkőzéseket: igazán szomo
rú a másodosztály sportja. 
Ilyen másodosztályból természe
tesen nem kaphatnak az első 
osztályú klubok olyan ellenfelet, 
mely ki is tudná bírni a kon
kurenciát. Vagy talán az a cél, 
hogy szegedi egyesület ne is 
eshessen ki az első osztályból... 
Tessék olyan másodosztályt 
csinálni, melyben a előbbreju- 
tásért meg kell dolgozni! Iga
zán szükségtelen az a túlságos 
decentralizáció, mely [lépten- 
nyomon észrevehető. Decentra
lizálni kell, de nem igy!... De
centralizálni kell a magasasabb 
futballnivót, hogy jusson a tu
dásból bőven a vidékre isi... 
Nem az egyesületeket kell szét
szórni, mert ez nem óhajtottan 
•— csak Szegednek biztosítja 
— ha nem is a fejlődést — 
de az első osztály kisajátítását. 
Csak az utóbbit biztosíthatja. 

mert a fejlődés Szegeden is ép 
úgy megállna, sőt minden visz- 
szafejlődne, mint fővárosunk 
sportja visszafejlődött, mert ott 
is — a delkerületi sporpolitiká- 
hoz hasonló politikával — csak 
későn vettek észre azt, hogy 
a magyar sport, de a fővárosi 
sport fejlődésének is egyik leg
főbb biztosítéka a fejlett vidéki 
sport.

Egységesíteni kell a második 
osztályt; égetően szükség van 
rá! Az egységesítést végrehaj
tani a kerület tanácsának köte
lessége. Egyenesen a köteles
sége és nem csak annyi, hogy 
„megcsinálom, ha akarom" 
vagy „mire való ez, hisz ennek 
semmi anyagi hasznát nem 
látja az én első osztályban 
büszkén és biztosan trónoló 
egyesületem." Hogy mi módon 
kell végrehajtani: arra is próbá
lunk megoldást adni. Jelenleg 
13. illetőleg az MTC visszalé
pése folytán 12 másodosztályú 
egyesületünk van két csoportra 
osztva. Szerintünk az a leghe
lyesebb megoldás, ha a kerület 
10-ben állapítja meg az egysé
ges másodosztály létszámát, 
még pedig a két másodosztály 
első 5—5 helyezettjéből alkossa 
meg az új másodosztályt. Itt, 
természetesen a két csoport el
ső helyezettjének a már az első 
osztályból kiesett két klubot 
értjük, ugyanis a két tulajdon-

ffálószobák, ebédlök, úrisxobák 
a legnagyobb választékban, legolcsóbb árban 

Kertész Sándor búíorúrú&áxaban. 
Állandó nagy butorkiállitás szebbnél-szebb iparművészeti lakberendezésekből 

Sziged, Feketesas ucca 14. Telefon 15—76ek
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képeni első helyezett a jövő sze
zont az első osztályban fogja 
végigjátszani Marad tehát még 
3 egyesületünk, mely az újonnan 
benevezőkkel a harmadik osz
tályt képezne. A harmadik 
osztály felállításával nagyon 
sok hasznot látna a délkerületi 
sport. Első sorban elmaradna 
az a nevetségesen furcsa eset, 
hogy egy-egy klub (régen 
a HTVE, most pedig valószínű
leg az MTK) kapott gól nélkül 
ússza meg a szezont, mert 
annyira nincs komoly ellenfele. 
Azután elmaradna a semmitte
vés. mert volna program. Nem 
kerülne abba a helyzetbe egy 
elsöosztályból kiesett klub, hogy 
országos visszonylalban. de 
nemzetközi visszonylalban is 
(SzAK) elsőrangú ellenfelek 
után, kezdőkkel, sőt csaknem 
futballrinalfabélákkal legyen 
kénytelen játszani és arra legyen 
ráutalva. hogy fokozatosan 
ezeknek a tudása mellé kelljen 
alkalmazkodnia, ezek tudása 
mellé kelljen lesülyednie. Nem 
törtenne meg az a szomorú 

; tünet a másodosztályban, hogy 
minduntalan lemondják a mér
kőzéseket. mert a mérkőzés 
lemondása n harmadosztályba 
való kieséssel volna egyenlő. 
A másodosztályban is szükség 
lenne pontokra, nem csak az 

első osztályba való bejutáshoz, 
hanem szükség lenne óvósze
rül a harmadosztalyba való 
kiesés ellen is. Végeredmény
ben tehát lenne az alosztálynak 
még egy olyan osztálya, ahol 
komoly sportot találhatnánk 
és csak a harmadik osztály 
volna az. mely a komoly spot- 
ra való előkészítő szerepét 
kapná, átvéve azt a mostani 
második osztálytól.

Nézzük most a békéscsabai 
alosztály helyzetét. Itt ha meg
marad 8-ban az első osztály 
létszáma, ugyanúgy meg lehet
ne csinálni a beosztást, mint a 
szegedi alosztálytan. mindössze 
azzal a különbséggel, hogy itt 
a kisebb taglétszám miatt a 
a második osztály is csak 8 
egyletből állana.

Végszóképen ismételten kér
jük kerületünk vezetőségét, hogy 
feleljen meg mindenben a kö
vetelményeknek. csatlakozzon a 
haladás szelleméhez, mert ezt 
el is várjuk tőlük H.i az egye
sületek bizalma őket találta mél
tónak a vezetésre, akkor legve- 
nek is méltók a bizalomra. Ne 
legyen senki az MLSz-beá klub
ember, rpert nem klubembernek 
küldték oda. Azért sportvezer. 
l.ogy vezesse is a sportot, de 
nem le. hanem mindig csak a 
fölfelé fejlődés utján !

Bagi József úri szabó
I S K O L A - U. 18.

Készít elsőrangú felöltőket, öltönyöket a legújabb 
párisi divat szerint, mérsékelt áron.ek
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Ahogy egy ideális sporttudósítás készül
Mutatvány legközelebbi számainkból

Szőrszálhasogatók Futballkoptató Alosztály—Szerencsétlen Lerugottak 
Kétségbeejtő Csapata 15:22 (5:11)

Világbajnoki döntő — lehetne. Holdbéli pálya. 15000 néző. Biró: Rossz

Szenzációs tudású csapatok 
titáni küzdelme volt ez, melyről 
nem kritikát, verset, himnuszt, 
mit — egy egész époszt kellene 
írni, ha csak tizedrészt olyany- 
nyira föltudnánk emelkedni hi
vatásunk magaslatára, amennyi
re ez a 22 futballista lángész, 
mit lángész ? — angyal meg- 
cselekedte. A harcból, melyhez 
hasonló még nem volt a vilá
gon, — az egyik fél volt kény
telen győztesként kikerülni, de 
csak azért,’ mert az egyikük 
sem akarta a másikat megszo- 
moritani, addig tukmálta ellen
felére a győzelmet, még letellett 
a két félidő és a SzLKCs két
ségbeesetten vette észre, hogy 
az udvarias versenyben lema
radt és nincs mit tennie, győz
tesként kell levonulnia a pályá
ról. De hír szerint meg is óvja 
a mérkőzést, mert a II. félidő 
43. percében, dacára annak, 
hogy az ellenfél szélsője a leg
udvariasabbanfölkérte a SzLKCs 
bekkjét, hogy adja át neki a 
labdát, mert gólt szeretne rúgni, 
a magáról megfeledkezett hát
véd nem tett eleget a kérelem
nek, amit pedig a szegény szélső 
nagyon szivére vett, de a biró 
még ki sem állította bekkjüket 
felháborító magatartásáért.

A mérkőzést mintegy húsz 
percig tartó nemes vetélkedés 
előzte meg, mert mindegyik csa
pat szél és nap ellen akart ját
szani. A játék folyamán 22 em-

I 

bér emelkedett ki a két együt
tesből, de csak azért ilyen ke
vés. mert többen nem szerepel
tek. Mindkét kapus jobb volt a 
a másiknál. A gólok mind 
védhetetlenek. Igaz, hogy lab
dát a gólokon kívül nem fog
tak. de ez csak annak tulajdo
nítható, hogy a támadásokat a 
nagyszerű bekkek föltétien sze
relték volna, ha a kiváló half- 
sorok már meg nem akasztot
ták volna a szenzációsan sze
replő csatárokat, ha azok nem 
csupa védhetetlen támadást ve
zetnek. Rossz biró jó volt.

Meccs után a két csapat ösz- 
szeölelkezve tartott hazafelé.

»
— Jól van, egészen jó, csak 

hideg kicsit a cikk. Több lelkese
déssel, dicsérettel kell írni. Ez nem 
mehet így tovább. Látta a héten 
azt a roppant tömeget a kiadóhiva
tal előtt ? Mind jöttek lemondani az 
előfizetést, mert az Agyalágyultak 
SE és a Lipótmezei FC meccs 
végeredményét meg mertük írni.

— Azok mind lemondták az 
előfizetést ? Hiszen annyi előfize
tőnk sohsem volt.

— Az igaz. De tüntetőleg meg 
akarták mutatni, hogy mindnyájan 
lemondanának, ha történetesen elő- 
fizetők lettek volna.

Szentes Május 2-án játszotta a 
Kunszentmártoni TSE első bemutat
kozó mérkőzését az SzMTK-val. me
lyet utóbbi nyert 3:1 (0:0) arányban.ek
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A budapesti II. osztály válogatottja Szegeden
Pünkösd első napján a szegedi, másodnapján a békéscsabai 

válogatottal játszik
Érdekes körülmények között 

jött létre Szeged és Békéscsaba 
nagy pünkösdi attrakciója, a 
budapesti 11. osztály válogatott
jának mérkőzése a két város 
válogatott csapatával. Ugyanis 
az SzTK. mely jelenleg sportpá
lyáján tribünt épít, segélyt kért 
a szövetségtől. A szövetség oly 
formában oldotta meg az egye
sület méltánylást érdemlő kéré
sét, hogy az esetben, ha a 
többi szegedi egyesületeknek 
nincs kifogása a terv ellen, 
úgy pünkösd első napjára Sze
gedre küldi a II. osztály váloga

tott csapatát a szegedi váloga
tott elleni mérkőzésre.

E ritka sportesemény előre 
láthatólag hatalmas tömegeket 
fog vonzani az SzTK pályára s 
a tiszta bevétel nagyban hozzá
járul majd a tribün felépítésé
nek költségeihez.

Egyszersmind a kerület má
sodik nagy futballvárosának. 
Csabának is juttat attrakciót a 
szövetség, amennyiben a kö
vetkező nap odautazik a válo
gatott, hogy ott a ^sabai válo
gatottal mérje össze erejét.

Kerületi döntő
mérkőzésre állanak fel a sze
gedi és csabai győztesei eldön
teni, hogy melyikök méltó az 
országos bajnoki cim elnyeré
séért folyandó küzdelmekben 
képviselni délmagyarország baj
nokcsapatát.

Egy év fáradtságos munkájá
nak gyümölcsét élvezi a két 
aloszlálybajnok. melyre a kiseb
bik koronát teheti fel e döntő- 
mérkőzés megnyerése által, 
hogy a nagyobb diadal, a 
nagyobb dicsőség megszerzésé
re fordíthassa azután minden 
erejét: a kerületi és pesti baj
nokkal megvívandó csatákra.

Alosztályunkat a SzAK képvi
seli, mely csapat impozáns 
pontelőnnyel ért be elsőnek, 
míg ellenfele másik alosztálya 
bajnoka az OTK csak nehéz 

elkeseredett harcok után viheti 
Csabáról a bajnoki pálmát, 
mely győzelme a legutolsó 
mérkőzéséig kétes.

A mérkőzés kimenetele 
egyáltalában nem nyílt. A 
SíAK és az OTK között olyan 
differencia van, melyét kiegyen
líteni a nagy lelkesedés zsem 
tudhat. Közvetlen védelme, half- 
sora és csatár quintettje minden
ben felűláll ellenfelén, melyhez 
hozzájárúl a hazai pálya, a 
honi közönség is, mint nagy 
előnyök.

De ha a CsAK lett volna is 
a bajnok, az sem reprezentált 
volna nagyobb erőt az alosztá
lyában tényleg legjobb formá
ban levő orosháziaknál.

3-4 gólos SzAK győzelmetek
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nem tudja megakadályozni 
egyikük sem.

Egy I. o. bajnoki mérkőzés 
is szerepel a vasárnapi progra
mon, az elhalasztott KEAC- 
HTVE meccs. Tekintettel a 
KEAC gyengülő formájára és 
a HTVE vasárnapi jó szerep
lésére. döntetlen, esetleg a ven
déglátók minimális győzelme 
látszik valószínűnek, annyival 
is inkább, mivel

13-án 
a KEAC főiskolai bajnokságért 
játszik a BEAC-al, s igy fárad
ságát sem tudja két nap alatt 
kipihenni:

Ezen a mérkőzésen nem fog 
a helybeli egyetemistáknak 
győzelem oszlályrészűl jutni s 
meglehetnek elégedve, ha tisz
tességes vereséggel hagyják el 
a Stoffián által orthszerűen 
dirigált BEAC elleni meccs szín
helyet.

A II. osztály 
folytatja bajnoki meccseinek 
sorozatát, melyeknek sotrendjén 
13 án a SzIKE a Bercsényivel 
méri össze erejét. Bercsényi 
győzelme várható, mig 16-án 
a KIKE—SzMTK és a SzTE 
— KSC mérkőzések kerülnek 
eldöntésre. A két bajnokaspi
ráns csapat, a SzTE és a KIKE 
gyenge ellenfeleket kaptak, kik
nek leverése nem kétséges.

Ugyanígy áll a helyzet a ma
kói csoportban, hol szintén 
könnyű győzelmet arat az 1. és 
II. helyezett, a MTK és MÁK 
az MTE. illetőleg az USE ellen.

A csabai II. o.
egyik bajnokaspiránsa a STSE 
nehéz ellenfelet kap a GyAC- 

ban, kivel meg is osztozkodik 
majd a pontokon.

GyTE győzelmet hoz a Gyo
mén vívandó meccs, hasonló
képen a BTE sem akadályozza 
meg a Vasutas nyereséget, a 
MAFC és a kondorosi TFC pár
harca pedig alighanem döntet
lenül, esetleg MAFC győzelem
mel végződik.

ŐSZI EREDMÉNYEK:
Szegedi bajnokság

1. osztály
KEAC- HTVE 2:2

II. osztály
SzlKE—Bercsényi 4:3
KIKE—SzMTK 1:1
SzTE-KSC 10:1
MTK—MTE 8:0
MAK-USE 4:2

11. o. csabai csopost.
STSE-Gy AC 1:1 
GyTE-GyMTE 3:1 
Vasas—BIE 2:0 
MAFC-KTF 9:1

, Meteor
A szegedi I. osztály vasárnapi 

pályabeosztása
Ujszegedi-pálya :
Kerületi döntő

Hódmezővásárhelyen (HTVE-pálya) 
KEAC-HTVE

13-án csütörtökön:
Ujszegedi pálya. 

BEAC-KEAC

A BT tanácsa kimondotta, 
hogy a tanácstagok háromszori 
igazolatlan távolmaradása után 
magától megszűnik a tanácstag
ságuk. A határozatra az adott 
okot, hogy a tanács, a tagok 
távolmaradása miatt gyakran 
volt határozatképtelen.ek
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Építik a KEAC pályáját
E héten megkezdődnek a leg

modernebbnek készülő szegedi 
sportpálya építési munkálatai. 
Módunkban volt a tervrajzokat, 
— amelyek Hajós Alfréd kiváló 
keze alól kerültek ki — meg
nézni és a látottak alapján ki
jelenthetjük, hogy ilyen pálya 
vidéken nincs, mint amilyen az 
Egyetemé lesz. 110x65-ös fut- 
ballpálya. 400 méteres salak
pálya, modern öltözők fogják a 
sportolást nemcsak lehetővé, de 
élvezhetővé is tenni. A tervek 
szerint az őszi bajnoki szezon
ra már csaknem befejezett alak
ban adják át a pályát a sport
nak. Meglesz a bekerített sport
telepen a futball- és futópálya, 
elkészül a negyvenméteres és 
17 soros tribün kb. 1500 ülő
hellyel. Itt jegyezzük meg, hogy 
a tribünt továbbépítteti a KEAC 
és tulajdonképen 85 méteres 
lesz. Őszre azonban már kész 
lesz a háromszoros betonlépcső 
az állóhelyek részére cca 100 
méter hosszúságban ; továbbá 
elkészülnek a vasbeton öltözők 
is, hideg és meleg fürdőkkel.

Modern pályával leszünk gaz
dagabbak tehát még 1926-ban, 
hogy végre méltóan az ország 
második városához — Szegeden 
is megszűnjenek a sportpályák 
szempontjából lehetetlenül mos
toha viszonyok.

Elutasították az Előrének a 
a Szarvasi Turul elleni óvását, 
melyet Minárovits szerepelteté
se miatt adott be. Minárovits 
ugyanis jogosultan szerepelt.

Selmeczi Jenő szöv. bíró fel
vétele iránti kérelmét a BT ta
nácsa elutasította.

100 mérkőzést vezetett bí
rók A BT tanácsa még tavaly 
elfogadta Baranyi József szöv. 
bíró azon közgyűlési javaslatát, 
miszerint azok a bírók, akik 
100 mérkőzést vezettek, juta
lomban részesülnek. A további 
munkára serkentő jutalmat egy 
— egy stopper órában állapí
tották meg. amelynek boldog 
tulajdonosaivá váltak, egyelőre. 
Zsiday István, Petényi József és 
Kandiba Izsák szöv. bírók. A 
jubilánsokat a tanács tagjai me
legen ünnepelték.

A Nyugat—Dél válogatott 
mérkőzés anyagilag elég jól 
sikerült, amennyiben 6—6 mil
lió korona jutott tisztán a két 
kerületnek.

A Move-UTC közgyűlése. A 
Move-UTC május hó 13-án d. u. 4 
órakor, határozatképtelenség esetén d. 
u. 5 órakor rendkívüli közgyűlést tart 
a klubhelyiségben.

Birócsere. Középmagyaror
szági Bírák Testületé megkereste 
a Déli BT-t, hogy a más kerü
letek közt már gyakorlatban levő 
birócserét hajlandó-e Dél is fo
ganatosítani. A szegedi BT szí
vesen fogadta a közösségre lé
pést és már a most vasárnapi 
csabai mérkőzésekre is kért né
hány középmagyarországi birót. 
Ilyen fortnában már Nyugattal 
is kapcsolatban vagyunk, sőt 
Budapesttel is, de még ezideig 
nem kértek tőlünk birót.

Holtzer S. és fiai cég—Színé
szek 7:2 (5;0) Biró Zsiday. Immár 
másodszor is kikapott a lelkes színész- 
csapat. most meglehetősen súlyosan és 
csak Szűcs jószívűségének köszönhetik, 
hogy rúgtak is gólokat.

Egy órás futóverseny Vásár
helyen. Május 16-án rendezi a MASz. 
Vásárhelyen az egyórás futóversenyét

színház es társaság
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VASÁRNAP DÉLUTÁN . ..
Szívós küzdelem után gyűrte maga alá a SzAK a 

HTVE-t.
SzAK—HTVE 3:1 (2:1)

1. o. bajnoki — Hódmezővásárhely,
HTVE-pálya — Bíró Pataki KAC 

(Sajat tudósítónk tekfonjelentése)

SzAK: Bartzer— Back, Hor
váth I. — Simóka, Gombkötő. 
Vezér — Mészáros, Wampetics, 
Megyeri. Priszlinger, Solti.

HTVE: Tószögi — Győry, 
Paál — Székely, Nemes, Nagy 
— Varga, Kádár, Haszlach, 
Magony, Schwarz,

A SzAK Vásárhelyen vendé
geskedő, két uj játékossal fel
álló csapata, szép és változatos 
küzdelem után győzte le a HT- 
VE-nek a becsületes eredmé
nyért mindent beleadó együt
tesét. Back volt ismét a véde
lem oszlopa, a halfsor a szokott. 
Gombkötő ígéretes játékos, de 
még érezhető rajta a hosszú 
pihenő. Egy két akciója azon
ban szép reményekre jogosít. 
A csatársor lelke Solti, a töb
biek megfeleltek, Vampetics 
ügyesen illeszkedett a quintetbe. 
Priszlinger kiválóan l^lta el fel
adatát s méltó tagja a bajnok
csapatnak.

A HTVE a mérkőzés nagy 
részében védekezni volt kény
telen, de amikor támadott, ve
szélyes volt, bár a csapatot igen 
megbénította Haszlach kiállítása. 
A halkor végzett kiváló mun
kát, különösen Székely és Ne
mes.

Erősen belefekszik a játékba 
a HTVE. A 7. percben Hasz
lach kiszökik s kicselezve a

II 

védelmet, gólt lő. A meglepett 
bajnokcsapat hatalmas offen- 
zivát indít s a 10. pben Prisz
linger védhetetlen lövésével ki
egyenlít. SzAK fölény jellemzi 
a játékot, felváltva HTVE tá
madásokkal. A 36. pben a biró 
Haszlachot kiállítja, mivel Back 
után rúgott. A csonka csapatnak 
a 41. pben rúgja Mészáros a 
második gólt.

A második félidő 8. pben 
Solti erős lövése ér hálót. Vál
takozó mezőnyjáték, jobbára 
SzAK fölénnyel telik el a hát
ralevő idő.

Pataki gyengén bíráskodott.

Fél tucat góllal biztosította 
be a Vasutas II. helyét

Vasutas-KAC 6:0 (1:0)
1. oszt, bajnoki — Ujszegedi-pálya — 
500 néző — Biró Schiller Kecskemét

Vasutas: Végh — Lippai. 
Agócsi 1. — Faragó, Agócsi IL, 
Karlovitz I., — Papp. Lieb. Ka- 
Kakuszi, Karlovitz II., Wilhelm.

KAC: Réti I. — Kubai, 
Fischer, — Farkas, Horváth-Alexin 
Alexin — Klein. Töte, Réti II., 
Witmann, Ungár.

Két csapat a pálya közepére 
állott a mérkőzés elején, hogy 
ünnepelje a Vasutasok nagy
szerű trénerét, a népszerű Cu- 
gát, kit fiai egy szép futballis
tát ábrázoló ezüst szobrocská
val leptek meg, azon-hálateljes 
szívvel, mellyel viseltethetnek 
egy olyan ember iránt, ki azek
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ősszel e helyen levő csapatát, 
nagy fegyelem tartással, szak
szerű tudása felhasználásával 
a bajnoki év végére a II helyre 
hozta fel. Megérdemli e meg
emlékezést. mely lelkiismeretes
ségének jutalma.

De jobban örülhetett annak 
a 6 gólnak, melyeket tanítványai 
szép játékot mutatva helyeztek 
el az ellenfel hálójába, noha 
az 1. félidőben nem nagyon 
erőltették meg magukat.

Áll ez a csatársorra, hol a diri
gens Kakuszi nem nagy on moz
gott. de a második félidőben 
már megemberelte magát és 
csillogtatta tudását, de különö
sen jó lövőképességét. Partnerei 
több kevesebb sikerrel vettek 
részt, kik közül Papp biztató 
erő a jövőre nézve. A halfsor 
elejétől végig kitűnő volt, külö
nösen Agócsi II. és Faragó. 
Megbízhatóan dolgozott a köz
vetlen védelem.

A KAC egyetlen jó embere 
Fischer, aki egyedül tartotta a 
Vasutast addig ameddig, de az 
egész csapattal szemben egy
maga végig nem állhatott ellent.

Két kölcsönös korner után a 
13. pben Faragó megunja a 

| csatárok akcióképlelenségét, elő
retör. Kakuszinak passzol, aki 

, visszaadja a labdát, melyet Fa
ragó élesen belő .1:0. Télien 

I csatárjáték annyira, hogy Ka- 
I Kakuszi egyedül állva a kapussal 
I szembe, nem tudja a labdát 
I berúgni.

। Már a 2. p. eredményt hoz a 
I 11- félidőben, mikor is Lieb vá- 
I ratlanul gólt lő 2:0. Korner a- 
I Vasutas ellen, mégis a 10. pben 
I Kakuszi kiugrik és a hálóba 
I helyezi a labdát .3:0. Hamarosan 

ismét adódna a SzVSE-nek gól
lövési alkalom, a 16-osról meg- 
itélt szabadrúgást azonban 
Réti szépen védi. Ezután nagy 
Vasutas fölény, amely gólok
ban is kifejezésre jut. Pap 
a 16 p-ben majd Kakuszi cso
daszép gólja a 20 p-ben javítja 
az eredményt 5:01 A fölény 
állandósul, végül Lieb a 43 p- 
ben beállítja a végeredményt.

Schiller mindvégig jól látta 
el bírói tisztéi, mindkét fél meg
lehetett elégedve.

Ellensúlyozta a Zrínyi tech
nikáját a fehér-feketék gyor

sasága
Zrínyi—Move-UT C1:1 (0:0)
L o. bajnoki. — SzAK-palya — 500 

néző — Biró Czeglédi Vasutas
Zrínyi: Bíró — Vyhnaiek, 

Wiener — Godó. Krausz. Ka
kuszi — Stósz, Sebes, Vadász, 
Stein, Hlavanda.

MoveUTC: Mózses —Kovács, 
Horváth, — Szirovica. Lantos 
111., Börcsök, — Sejpes. Hegybeli, 
Kronenberger. Lantos II. Fürtön.

Gyorsiramú játékot láttunk a 
két közel egyforma kvalitású 
együttestől. Tetszetősebben' a 
Zrínyi játszott, a Move-UTC 
ellenben magyaros stílussal ro
hamozta a kék-sárgák kapuját.

Jó. közvetlen védelem a Zrí
nyiben. Bírónak komolyabb 
dolga nem igen volt, a két 
bekk kitűnő. Vyhnaiek nem 
olyan tökéletes mint Wiener, 
de odaadóan látja el feladatát. 
Kiváló halfsor is. Godó sokat 
javult, Krausz elsőrangú center
half. A válogatásnál feltétlenül 
kombinációba kéne venni Ka-ek
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kuszi méltóan tölti be a bal- 
half tisztét. Nagyon gyenge a 
a csatársor, gyorsak a szélsők, 
de labdakezelésük gyenge, a 
belső trió ügyesen kombinál, de 
kaputelőtt hiányzik az erély.

Nincs kiemelkedőbb rész a 
íehér-feketéknél. Megbízható a 
védelem, rakkolós a csatárlánc. 
Érdekes próbálkozás Kronenberger 
bergernek a centerposzton való 
szerepeltetése. Erre az a meg
jegyzésünk. hogy nemsokára 
Kronenberger lehet még olyan 
center is. mint a milyen kitűnő 
hátvéd volt, — mindenesetre 
bele kell szoknia az uj szerep
körbe.

Koinerek vezetik be a mér
kőzést. Hlavanda a 4. p-ben. 
Selypes a 9. p-ben. Börcsök a 
10. p-ben, a 11. p-ben Stósz és 
végül a 19. pben Hlavanda rúg 
eredmenytelen koméit. Ered
ménytelen azonban az egész 
változó játékkal kitöltött első 
félidő is.

Lantos ll.-nek van mindjárt 
kotnere a szünet utáni első 
percben. Végre a 6. pben Va
dász kiugorva. bevágja a Zrí
nyi gólját. (1:0) Hlavanda rúg 
nornert a 11. pben. Kakuszi 
kiállítása a legközelebbi ese
mény a 23- pben, majd a 24. 
percben Kronenberger lövését 
Wiener csak még inkább a ka
puba segíti. (1:1) Folyik az 
ádáz harc a győztes gólért, de 
már csak Lantos ll.-nek van 
egy kapufája és Stósz rúg még 
egy komért.

Czeglédi hiba nélkül bírásko
dott.

Move-UTC 11.—SzTK 11. 2:1 
(1:0). Szöv. dijm. Bíró Vezér D. 
Góllövők Büchjer (2) és Linter.

1

Szép játékkal búcsúzott a 
HMTE

SzTK-HMTE 4:0 (2:0)
1. o. bajnoki — Hunyadi-téri-pálya — 

Biró Petényi •
SzTK: Saár — Lehotay, 

Nagypál — Gallér, Feigl, Adá- 
Adányi — Vítusz, Nagy. Kakuszi, 
Kakas, Kalmár.

HMTE: Gera — Fejes, Amb
rus — Kiss, Laskay, Szabó — 
Szarvay, Bagi. Szép, Wilhelm. 
Csáky.

Szép lelkes játékot produkált 
a kél csapat. Az SzTK először 
lapos háromszögelő játékkal 
próbálkozik, de később át ve- 
veszi a hajrá stílust még pedig 
eredményesen. Az SzTK-ból 
Saár kevés dolgát jól végezte, 
a bekkek közül Lehotay volt a 
'jobb. A halfsorból Adányi szép 
játékává! vált ki, mig Feigl 
nem sok vizet szavart. A HM- 
TE-ben a közvetlen védelem 
volt jó, Gera egy 11-est kivédett. 
A halfsor inkább a védekezés
ben segített. A csatársorban 
Willheim emelhető ki.

Az SzTK már a 3. pben meg
szerzi a vezetést. Kalmár be
adásából Nagy lövi a gólt. A 
33. pben Vítusz átadásából Nagy 
guruló labdája kapufától pattan 
be. 41. pben eredménytelen kor- 
ner az SzTK ellen.

A második félidő elején fö
lényben van a HMTE. de csu
pán egy eredménytelen kornert 
ér el a 12. pben, majd a 17. 
pben korner a vásárhelyiek el
len s Kakuszi a kavarodásból 
gólt lő. (3:0) A 24. pben Peté
nyi egy kétes 11-est ítél meg, 
amelyet Kalmár rúg, de Geraek
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bravúrosan kivéd. A 34. pben 
Kalmár egyéni akciójából szü
letik meg a negyedik gól.

Petényi sok hibát csinált.
--'X —

Orosháza
Saját tudósítónk telefonjelenléte

MAC-OTK 3:2 (1:1) 1. o. 
bajnoki, biró Kohautek. OTK 
támadással indul a mérkőzés 
és a 2 p-ben 11-es a MAC 
ellen, melyet Báli erősen mellé 
lő. Sorozatos OTK támadások 
törnek meg MAC szilárd védel
mén. Az ip ben Veres kereszt- 
paszával Szopori tör előre, kinek 
átadásából Boros megszerzi a 
vezetést. A 44 p-ben egy ártat
lan MAC lefutásból Szigeti 40 

méteres lövése, Wellisch hibá
jából hálót ér.

A II. félidő 3. pben Szopori 
révén vezetéshez jut az OTK. 
de a 32- pben Tasnády góljával 
egyenlít a MAC. majd a 44. p- 
ben állandó OTK fölény köz
ben Szigeti hosszan elöreadolt 
labdájára Horvát startol s a 
rosszul helyezkedő kapus feje 
fölött lövi a hálóba. Az OTK 
tartalékkapusa három labdát 
kapott az egész mérkőzés alatt 
s mind a három gól lett. Ko
hautek jól bíráskodott.

OMTK—Turul 5:2 (2:2). 1 o. 
bajnoki, biró Zsiday. Góllövők: 
Kunos (3). Dimák és Benkő 
OMTK; Ruzsizska és Simon 
Turul.

------------  ■ If — ■ ■ I I ZJÍ

Az OTK veresége hatalmas felfordulást 
okozott a délkerületi bajnokságban

Elmaradt a CsAK—KAVE és az Előre—GySC méi kőzés
Vasárnap Békéscsabán a 

CsAK—KÁVÉ. Gyomán pedig 
az Előre—GySC mérkőzés a 
pálya használhatatlansága miatt 
elmaradt. Orosházán a MAC 
legyőzte az OTK-t. Ez esemé
nyek teljesen felforgatták a csa
bai bajnokság helyzetét s előre
láthatólag a jövő vasárnap 
nem lehet megtartani a kerületi 
döntőt, mellyel lapunk más he
li én még az előre nem látott 
események bekövetkezte előtti 
állapot szerint foglalkozunk.

A jelenlegi helyzetben ugyan 
az OTK van az élen, ki min
den mérkőzését lejátszotta már 
s összesen 19 ponttal rendelke
zik, mig a CsAK és az Előre 
16 16 ponttal bírnak, de még 

2 — 2 mérkőzésük van hátra, 
melyek közül az egyiket, a 
megsemmisített Előre—CsAK 
mérkőzést csütörtökön játszók 
újra Döntetlen esetén és ha a 
CsAK-nak levonják a két bün
tető pontot (Tomka igazolatlan 
szerepeltetése miatt) úgy gól
aránnyal valószínűleg az OTK 
lesz a bajnok. De futballban 
jókolni nagyon veszedelmes 
dolog s e pillanatban senkisem 
tudja mi lesz, de a jövő vasár
nap kerületi bajnoki döntő 
aligha.

A kérlelhetetlen tilalmi idő 
itt van már s az országos baj
nokságért előrelátható! g zárt 
kapuk mögött — közönség nél
kül — vívnak meg a csapatok.ek
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Makó
(Saját tudósítóink telefonjelentése)

MÁK—MTK 4:2 (1:0). II. o. 
bajnoki. MTK-pálya. — Biró 
Kandiba. 1500 főnyi közönség 
előtt a lelkesen játszó MÁK 
meglepetésszerűen, de megér
demelten verte meg helyi rivá
lisát s ezzel erősen veszélybe 
hozta annak bajnokságát. Egyen
lő ellenfelek küzdelmét mutatja 
a mérkőzés, időnként kisebb 
MTK fölénnyel. Az első gólt a 
MÁK éri el a 35. p-ben, Kultsár 
közelről lőtt labdájával. Hely
csere után lábrakap az MTK-is 
és a 7. p-ben Opre leadását 
Wiener góllá értékesíti (1:1). A 
12. percben Opre egyéni já
tékból megszerzi az MTK 
második gólját (1:2). Ezután az 
MTK biztos győzelmének tuda
tában lelazsálja a mérkőzést, 
amire a MÁK az utolsó nyolc 
percben Pomlényi (2) és Leitner 
révén rúgott három góllal vá
laszol.

A MAK-ban Leitner, Proska 
és Kovács nyújtottak elsőrangú 
játékot. Az MTK-ban a véde
lem igen gyengén funkcionált. 
Kandiba kifogástalanul vezette 
a mérkőzést. Bartók és Orincsák 
voltak a határbirák.
Hódmezővásárhely

SzAK ifj -HTVE komb. 6:2 
(3:0) Biró Hapa.
Ujszentiván

A KTE—USE II. o. bajnoki 
mérkőzés a KTE lemondása 
miatt elmaradt.

HIRDESSEN
a Színház és Társaság, Sport- 
Revűben.

Fővárosi eredmények 
I. osztály

FTC-MTK 1:1
UTE-m. kér. TVE 7:0
ETC —33 FC 3:1
KAC-VAC 2:2
BEAC—Törekvés 2:2 
NSC—Vasas elmaradt.

II. osztály
Z. VII. kér. AC BAK 2:0 
ETSC-RAC 1:0 
Főv. TKör—MÁV 1:0 
BSE—URAK 3:1 
UTSE —Világosság 4:0 
KAOE—Testvériség 5:1 
Az UMTE-EMTK mérkő

zés eredményéről lapzártáig nem 
kaptunk értesítést.

Szentes
(Sajat tudós.tónk lelríonjeler tése)

SzTE-KIKE 7:2 (5:1) II. o. 
bajnoki, bíró Baranyi. Az SzTE 
csatársora a sáros pályán nagy
szerűen játszva, fölényesen győ
zött a KIKE ellen. A gólokon 
a három belső csatár osztozko
dott: Horváth (3), Vajda (2) és 
Szatmáry (2). Az SzTE-ben a 
csatársor volt jó, ezenkívül 
Hajdú és Báló. A KIKE-ben a 
közvetlen védelem s Gerber 111, 
aki a gólokat lőtte, vált ki.

SzMTK—Bercsényi SE 3:1 
(2:1). 11- o. b. Biró Baranyi.

----X---- -

KEAC k.-SzIKE 5:1 (2:1) 
Biró Zins. A lelkes SzlKE min
dent beleadva. Molnár 1 révén 
megszerzi a vezetést a 6. pben, 
KEAC 24. pben egyenlít Kovács 
szép góljával. 42. pben Sántha. 
a II. félidőben pedig nagy KEAC 
fölény mellett Pazár, Debreczeni 
és Juhász lövik a gólokat.ek
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Lóverseny
A Szegedi Lovasegylet szom

bat, vasárnap rendezte meg 
szokásos évi májusi lóversenyét, 
amely mindvégig izgalmas és 
nagy érdeklődés mellett folyt le. 
Különösen a vasárnapi verseny 
volt érdekfeszítő gazdag meg
lepetésekkel tarkítva, amennyi
ben az összes favorit lovak ki
maradtak. Dacára a hirtelen 
beállott hideg, szeles időjárás
nak — a közönség meglehető
sen szép számban volt jelen. 
Csütörtökön tartja a Lovar egy
let utolsó ezévi májusi verse
nyét, amelyen a díjakat is ki
fogják osztani. A csütörtöki 
verseny iránt már is nagy ér
deklődés mutatkozik.

Áldozócsütörtökön futják le 
a városon keresztüli propaganda 
futóversenyt. Mint ismeretes, 
hogy, a városon keresztüli 25x- 
ös propaganda staféta máj. 2- 
az ugyanazon napra eső orszá
gos vásár miatt elmaradt s 
most azt a MASz máj. 13-án, 
délelőtt 11 órakor rendezi meg- 
Tekintettel arra, hogy 19 csapat 
nevezett be a versenyre, azért 
több mint 400 atléta vesz részt 
a futásban és így érdekes lát
ványban gyönyörködhet a kö
zönség. _

Szegedi bajnokság
Május 9-én

1. SzAK 18 15 2 1 77:9 32
2. Vasutas 18 10 3 5 62.24 23
4. SzTK 17 9 3 5 31:33 21
3. KEAC 17 7 6 4 25:21 20
5. HTVE 16 7 3 6 25:27 17
6. Zrínyi 18 5 7 6 21:30 17
8 Move-UTC 18 6 4 8 21:36 16
7 KAC 18 6 3 9 23:46 15

lJ. HMTE 18 2 5 11 14:47 9
*KTK Visszalépett

A SzAK 
mezei levente versenye

Tegnap rende.te meg a SzAK 
S-egsd város bajnokságáért a leven
ték mezei versenyét. Három részre 
os'.lőtt verseny mindegyik kategó
riájában népes meön* indult s a 
rende. ö egyesület értJeme a verseny 
sima lebonyolítása/ A versenyen 
a szegedieken kivül rés tvettek a 
makói, csabai, srarvasi, vásárhelyi, 
somogyitelepi, s.őregi. garai (Bács- 
bodrog megye) leventék. A rendezés 
körüli munkásságáért dicséret illeti 
iíj. Otlovay Károlyt, Horváth Pált 
és Schweiger Andrást.

Részletes eredmények :
Táv kb 2000 m. 108 induló, be- 

érke'ett 93. I Heimesser SzTK. 2 
Tóth Felsöv. LE. 3. Nagyiván FLF, 
4. Mojzes Somogyitel.*p. 5. Kalisov 
Vasutas.

Táv kb 3300 m. 72 Induló. beér
kezett 61. 1. Katona S'.tK. 2. De
nes Mindsíent. 3. Korom. Vasutas, 
4. Vöneki. Kath Legényegylet. 5. 
Stert-el Bácsbodrog megye.

Táv kb. 4000 m. 29 induló, be
érkezett 22. 1. Jójárt SzAK. 2. Rác 
S'.AK 3. Runvec. 4. Baranvi. S/.TK 5. 
Tóth S-AK.

Csapatverseny 2000 m en 1 Felső
városi LE 77 p. 2. KMOSz 82. 3. 
SzTK 108.

3000 méterén 1 S'.TK 2. Felső
városi 71. 3. Sonogvitelep 135. p.

4000 m. 1. SzAK 22, 2 S TK 39, 
3. Vasutas 86 p.

Országúti kerékpárverseny. 
Szeged város közi országúti 
kerékpárversenyt május 16 án. 
délelölt 10 órakor tartják meg 
a makói országúton. 25. 10 és 
5 km es távon. Eddig beneve
zett a SzAK. KAC és SzMKE, 
további nevezéseket elfogad 
Kelemen Márton május 15-ig. 
Díjazás nagyezüst. kisezüst, 
bronz. Beérkezés: SzAK-péiya.ek
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Gól
& j¥e üggyé senki? komolyan lapunknak ezt az oldalát

Olvassa el! s neveltében fogja mindkét oldalát.
SPORTTÁRSADALMI ÉS HUZÁSZATI ÁLLÍTÓLAGOS SZAKLAp

A válogatott ... 
meccsök • ugyancsak fő- 
borzóták a kedélöket. A 
legnagyobb válogatottól 
nem is beszélők. (De 
azé mögjedtom, hogy 
úllöhet, ezután azokra a 
bódékra is 3:0 lössz ír
va, akikön eddig csak 
0:0 vót.) A D—Ny-rü 
is csak annyit, hogy dé
libb fekvésű a kerüle
tünk, mog tudásunk is 
léjjebb nívójú még. Azé 
érdekösek azok a nyu
gatiak „Nagy Prémmé" 
védeköztek a délies tü
zes támadás ellen. A ka
tasztrófa előtt kérdözik. 
ki lősz az Ítélő biró ? 
Erre má én is mögje- 
gyöztem, hogy az. a 
„Frigyes kann nix" (ezt 
az oskolába ragasztották 
rám) és nem Kann Fri
gyes, ahogy mondták.

Inkább a jövő remény- 
telenségeirű ontom a bö- 
tüt. Érdekös is vót, me 
a dijákok udrukkótak, 
mintha legalább is al- 
gébra óra lőtt vóna. Azt 
monta egy EME-lesz ifi: 
itt ruha lössz kérőm. A 
dijákokná, jedzi mög égy 
kerista: nincs mit keres
nünk, elkönyvelhettyük... 
A reálista aszongya. 
hogy csak reális ered-

i

Meilis István linoleummetszete

Weinhardt, Prém, Holzbauer

mény lögyön. A ziparista 
ászt zúgójja, hogy fijúk 
iparkoggyunk. És csu- 
dák-csudája mögnyerték 
a dijákok. Az iskolások 
iskolajátékot produkálak. 
Ügy annyira, hogy á 
Szak-embörök figyelmit 
is kihívta. Jó feletek...

M. I.

Fogadtatás
Egyes vidékeken a 

futbalíistákal igen szí

vesen, tárt karokkal fo
gadják. Ha valami az
tán nem tetszik nekik, 
vagy győzni találnak, 
botokkal, »karókkal« 
eresztik útnak.

A ud/ogatoft meccsen 
mondja egy néző, hogy jó 
„állású" gyerekek ezek a 
nyugatiak,

A szokásos közbeszólás 
nem késik soká; Nem is 
„munkanélküliek"

KÉPEK A MŰVELT NYUGATRÓL
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Ura K j V y e_ / m e ~
HABIG. BOR SÁLING), HŰCKEL, GYUKICS. NYÚLSZŐR KALAP 
külöalegessegek a legdivatosabb színekben és formákban raktam étkezlek.

Pichler kalapok és olasz gyapjú különlegességek óriási , alasztékban
Holtzer S. és Fia detail üzletében

Kállay Albert-u. (Hid-u.) Föposlával szemben
Meglepő eleső árak!

| Tabár Péter
S SZEGED. CSONGRÁDI-PALOTA / TELEFON; 17-90.

Legnagyobb választék szövet és selyem árúkban

Nyomtatványait szerezze be a Koroknay-nyomdában

Baby hajvágást 
minden fazonban a legjobban végzek 

Szántai 
Fodrász* Manicür 

Szeged, Dugonics-tér íí. 

4^ BÉLYEGZŐIT a Koroknay 
nyomdában készítesse T 1791

Horváth Péter
uriszabó

Báró Jósika-ucca 19. sz. a.

Elsőrendű munka, 
sportembereknek kedvezmény

Pályázati szelvény 
a délkerületi bajnokság május 16-iki mérkőzéseire

Kerületi döntő
SzAK—OTK végeredménye --------

Szegedi /. osztály

KEAC-HTVE . _____

II. osztály (szentesi csoport) 
SzlKE—Bercsényi „ _____
KI KE-SzMTK . _____
SzTE-KSC . _____

(makói csoport) 
MTK-MTE . _____
MAK—USE . _____

/
olvasható aláírás

olvasható lakáscím
A győztesnek vélt klub neve aláhú

zandó.
Beküldési határidő- május 15. A 

pályázat eredménye lapunk május 25- 
iki számában jelenik meg

Az összes eredményekét e talá'ók — 
sorsolás nélkül — egy évig kapják 
ajándékként lapunkat A legalább 4 
eredményt eltalálok 3 hónapig, a 
legalább két eredményt eltalálok 1 hó
napig kapják — több eltaláló esetén 
sorsolás utján — ajándékként lapunkat'ek
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Tavaszi úrlovas 
lóversenyek
Délvidéki Lovas egyesület és Szegedi Gazdasági 

Egylet rendezésében

Szegeden, 1926. május 13-n.
Áldozó csütörtök. Kezdete d. u. fél 3 órakor

Naponként 6 futam.
• Minden futamnál totalisateur és bookmakerek- 

Tiszti versenyek. Síkverseny. Gátverseny. 
Akadályverseny, Mezőgazdák versenye.

Katonazene. Buffet.

• HELYÁRAK: Páholyjegy (4 személyre) 120.000 K,
■ tribünjegy (1 személyre) 25.000 K. 11. hely (1 sze

mélyre) 10.000 K. (Vigalmiadó 10 százalék)
. A verseny kozdete előtt egy órával a villamosvasút kőlönvonatai , 

a Dugonics-térről tiz percenkint közlekednek.
Jegyek előre válthatók Mihályffy L. tőzsdéjében. 

Kárász ucca 12. szám.
Páholyjegyek előjegyezhetők Kátay Ferdinánd e. g. 
(Kárász ucca 15, hétköznapokon délelőtt 10 12-ig.

" Telefon 14^-63). Részletes programm a jegyárusító
■ helyen és az újságárusoknál.
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Koroknay 
NYOMDA 
SZEGED 

TEMPLOM 
TED 3 

TELEFON 
17—QI

। '%o SHE I ।
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3 I

i MEGNYÍLT I
3 I
3 I
3 a I

Stefánia
j étterem és söröző I

a színházzal szemben

3 I
’ I

I I

Felelői kiadó Koroknay József — Kiadóhivatal! főnök : Kakuszi Z. Antal

Koroknay-nyomda. Szeged, Templom-tér 3. 
nek
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